
Garść faktów  
 
   Skąd ta nazwa? Określenie „zielone” pochodzi od nazwy weksli bezodsetkowych posiadających  
   odwrotną stronę w kolorze zielonym, które wprowadzono w Stanach Zjednoczonych w 1861 roku, aby  
   sfinansować koszty wojny secesyjnej.  
 
   Trwała wartość. Wszystkie formy banknotów wprowadzone do obiegu przez rząd Stanów  
   Zjednoczonych od 1861 roku stanowią prawny środek płatniczy i mają pełne pokrycie zgodnie z ich  
   nominalną wartością. Rząd Stanów Zjednoczonych nigdy nie przeprowadził dewaluacji waluty  
   amerykańskiej.  
 
Powrót do koloru? Ostatnim banknotem z kolorem tła był złoty certyfikat o nominale 20 dolarów w 
serii z 1905 roku, który był podbarwiany złotem. 
 
Z niewieścim obliczem. Martha Washington jest jedyną kobietą, której portret widniał na banknotach 
waluty amerykańskiej. Jej podobizna pojawiła się na jednodolarowych certyfikatach serii z lat 1886, 
1891 i 1896. 
 
Największy dolar. Największym banknotem kiedykolwiek wydrukowanym przez Biuro Rytownictwa i 
Druku był złoty certyfikat o nominalne 100.000$ w serii z 1934 roku. Banknoty te nie zostały 
wprowadzone do powszechnego obiegu, ale wykorzystywano je jedynie w transakcjach między 
Bankami Rezerwy Federalnej i Skarbem Stanów Zjednoczonych.  

  
„In God We Trust (Bogu ufamy).” Inskrypcja ta po raz pierwszy pojawiła się na amerykańskich 
monetach w 1864 roku. Prawie sto lat później Kongres uczynił z niej oficjalne narodowe motto, a 
obecnie jej użycie jest wymagane prawem zarówno na amerykańskich monetach, jak i banknotach. 
Użycie tego motto wiele razy podawano do sądu, ale sądy konsekwentnie utrzymywały je w mocy, 
łącznie z Sądem Najwyższym USA w 1977 roku. 
 
Niezniszczalny dolar. Od lutego 1862 roku Sekretarz Skarbu odpowiada za wzory, jakie pojawiają się 
na banknotach, w tym portrety. Sekretarz John W. Snow zatwierdził nowy wzór banknotu 50$ 
zaplanowany do obiegu pod koniec 2004 roku.  

 
Tylko portrety pośmiertne. Od 1866 roku prawo amerykańskie zakazuje umieszczania na banknotach 
portretów osób żyjących. 
 
Silna osobowość. Od 1929 roku na banknotach amerykańskiej waluty widnieją portrety tych samych 
historycznych osób. 



 
Papier listowy z banknotów. Niektóre banknoty wycofane z obiegu przez System Rezerwy Federalnej 
kończą swój żywot jako makulatura na materiały piśmienne. 
 
Ścierpła rączka? Gdy rząd Stanów Zjednoczonych po raz pierwszy wprowadzał do obiegu większą 
ilość banknotów w 1861 roku, każdy weksel był podpisywany własnoręcznie przez przedstawicieli 
Rejestratora Skarbu i Skarbnika. Ta mało praktyczna procedura skłoniła do przyjęcia nowego prawa 
zezwalającego Rejestratorowi i Skarbnikowi na wygrawerowanie i drukowanie podpisów na 
banknotach. Rozwiązanie to weszło w życie wraz z wydaniem pierwszej serii amerykańskich 
banknotów w 1862 roku. 

 
Jedynka to nie najbardziej samotna liczba. Najwięcej drukowanych jest banknotów o nominale 1 
dolara (banknoty jednodolarowe stanowią około 45% wszystkich wydrukowanych banknotów).  
   
„Super-pas na pieniądze.” 8 miliardów banknotów amerykańskiej waluty drukowanych każdego roku 
wystarczyłoby na 30-krotne owinięcie równika dookoła. 
 
Mila milionów. Plik banknotów o wysokości 1 mili (1,7 km) zawierałby ponad 14,5 miliona 
banknotów. 
 
Dla każdego coś dobrego. Najpowszechniej używanymi nominałami w Stanach Zjednoczonych są 
banknoty jedno- i dwudziestodolarowe, a na świecie – banknot o nominale 100 dolarów. 
 
W funcie… Przybliżona waga banknotu, bez względu na nominał, wynosi 1 gram. Funt ma 454 gramy, 
a zatem funt banknotów zawierałby 454 banknotów. 
 
Czerwony, białawy i niebieski. Papier o neutralnej barwie używany na amerykańskie banknoty składa 
się w 25% z lnu i 75% bawełny. W całym papierze równomiernie rozprowadzone są czerwone i 
niebieskie syntetyczne włókna o różnej długości.  
 
Twarda sztuka! Aby zużyć banknot waluty amerykańskiej, trzeba by go zgiąć na pół około 4.000 razy. 
 




